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Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet

Remissyttrande betänkandet Areella näringar 
vid vatten (SOU 2023:103)
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Vi arbetar inom tre politikområden – den regionala utvecklingspolitiken, 
landsbygdspolitiken och näringspolitiken – som är ömsesidigt förstärkande och de är 
samlat en naturlig utgångspunkt för alla våra insatser. 

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. I myndighetens uppdrag ingår att utveckla och 
genomföra insatser som främjar hållbar tillväxt och utveckling i företag, stärkt 
konkurrenskraft samt förenkling för företag. Tillväxtverket har i uppdrag att 
genomföra ett antal åtgärder inom ramen för livsmedelsstrategin för att uppnå dess 
mål om ökad livsmedelsproduktion som är hållbar och konkurrenskraftig och 
därigenom skapar sysselsättning i hela landet.

Remissvaret är skrivet utifrån de utgångspunkter som gäller för myndigheten under 
maj 2024.

Tillväxtverket ser positivt på att utredningens förslag ska bidra till att uppfylla 
livsmedelsstrategins mål om ökad livsmedelsproduktion i hela landet, samtidigt som 
relevanta miljömål nås. 

Tillväxtverket ser också positivt på att utredningen föreslår förtydliganden och 
förenklingar för att bedriva verksamhet inom de areella näringarna, samt tydliggör att 
funktionalitetskravet inom dispensmöjligheten ska utgå från företagaren, som bäst kan 
beskriva eventuella behov av en anläggning inom strandskyddsområden. 

Tillväxtverket välkomnar det tydliga undantaget för vattenbruk, vilket ger bättre 
förutsättningar för vattenbruksnäringen att växa.
 
Tillväxtverket kan se att det finns ett behov av att analysera om förslaget gällande att 
lägga till vattenbruk i undantagsbestämmelserna i miljöbalken kan komma att påverka 
andra verksamheters, till exempel inom naturturism, tillgång till allemansrätten inom 
strandskyddade områden i sin verksamhet. Detta har beaktats i utredningen vad gäller 
frågan om större möjligheter till dispens, men analysen utelämnar eventuella 
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konsekvenserna av att vattenbruk inkluderas i undantagsbestämmelserna i 
miljöbalken.

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Tim Brooks. Ellen Anker-Kofoed har 
varit föredragande. I handläggningen har också Anna-Sara Falk deltagit.
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